
Besluit van het algemeen bestuur van Waterschap Limburg tot wijziging van 

de Verordening voor het financieel beheer en de inrichting van de financiële 

organisatie Waterschap Limburg 2025 

Het algemeen bestuur van Waterschap Limburg, 

  

Gehoord de commissies WBO en WZW van 5 november 2025; 

Gelet op artikel 108, eerste lid van de Waterschapswet; 

  

BESLUIT: 

  

De Verordening voor het financieel beheer en de inrichting van de financiële organisatie Waterschap 

Limburg 2025 als volgt te wijzigen: 

I. Artikel 12 komt als volgt te luiden: 

Het begrotingscriterium is een criterium van rechtmatigheid dat betrekking heeft op de 

grenzen van de baten en lasten in de door het algemeen bestuur geautoriseerde begroting 
1. 

van exploitatie- en investeringsbudgetten en de hiermee samenhangende programma’s, 

waarbinnen de financiële beheershandelingen tot stand moeten zijn gekomen. 

2. De begrotingsrechtmatigheid wordt beoordeeld op het niveau waarop de begroting door 

het algemeen bestuur is geautoriseerd, zoals is opgenomen in artikel 6. 

3. Bij meerjarige investeringsbudgetten wordt de begrotingsrechtmatigheid beoordeeld op 

het niveau van het totaal geautoriseerde investeringsbudget. Een overschrijding van het 

jaarbudget, passend binnen het totaal beschikbaar gestelde investeringsbudget, wordt 

daarmee als rechtmatig beschouwd. 

4. Er is sprake van een begrotingsonrechtmatigheid als: 

a. het dagelijks bestuur bij de realisatie van doelen en het realiseren van activiteiten de 

door het algemeen bestuur vastgestelde budgetten voor wat betreft de lasten of inves- 

teringsbudgetten overschrijdt en het algemeen bestuur hiervoor niet voor het einde 

van het jaar een begrotingswijziging heeft vastgesteld; 

b. toevoegingen en onttrekkingen aan de reserves niet door het algemeen bestuur zijn 

vastgesteld; 

c. bij onderschrijdingen van lasten of investeringsbudgetten en/of lagere of hogere baten 

dan begroot, het algemeen bestuur niet tijdig is geïnformeerd. Het melden van deze 

afwijkingen bij de jaarrekening is tijdig. 

5. Afwijkingen die onrechtmatig zijn worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. er is sprake van een overschrijding van de lasten of investeringsbudgetten waarbij 

direct gerelateerde inkomsten de overschrijding compenseren 

b. de afwijking is geautoriseerd door middel van de vaststelling van een tussentijdse 

rapportage of afzonderlijk voorstel. 

6. Begrotingsonrechtmatigheden die passen binnen het bestaande beleid van het algemeen 

bestuur, worden opgenomen in de rechtmatigheidsverantwoording (wanneer de verantwoor- 

dingsgrens voor rechtmatigheidsfouten én onduidelijkheden is overschreden), maar worden 

niet nader toegelicht in de paragraaf bedrijfsvoering. 

II. Inwerkingtreding van dit besluit 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dat besluit en werkt terug tot 1 januari 

2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van 26 november 2025. 

De secretaris-directeur, 

E.J.M. Keulers MMO 

De dijkgraaf, 

S.M.M. Borgers 

Nr. 1197 

WATERSCHAPSBLAD 20 januari 

2026 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg 

Waterschapsblad 2026 nr. 1197 20 januari 2026 1 


